
verordening tot wijziging van de Legesverordening 2018 (1e wijziging)

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Giessenlanden;

 

Gelezen het collegevoorstel van 4 december 2017;

 

Overwegende dat bij de kadernota de financiële uitgangspunten voor de begroting 2017 zijn vastgesteld;

 

Overwegende dat op grond van artikel 11 van de Legesverordening de bevoegdheid is overgedragen

tarieven voor rijbewijzen aan te passen als deze het gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving;

 

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet;

 

B e s l u i t :

 

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Legesverordening 2018 (1e wijziging)

 
1. De verordening wordt vastgesteld conform de bijlage bij dit besluit

 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Giessenlanden van 19 december 2017.

Burgemeester en wethouders van Giessenlanden,

de secretaris,

Drs. B. Marinussen

de burgemeester (wnd.),

ir. W.E. ten Kate
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Bijlage: verordening tot wijziging van de Legesverordening 2018 (1e wijziging)

Artikel I

De in artikel 5 bedoelde tarieventabel wordt als volgt gewijzigd:

Titel 1   Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

€ 39,45Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen

of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

€ 34,10Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2

€ 35,00Het tarief tot het afgeven van een Eigen Verklaring1.3.3

 

Artikel II

1. Deze verordening treedt in werking met ingang op 1 januari 2018.

2. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op

belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing

hebben voorgedaan.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.
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